
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 18 DEL 30/04/2018 
 
 
OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA ITCOM DI DI STEFANO 
ALESSANDRO, CON SEDE IN CAPRI ALLA VIA TORRA N. 1, - P.IVA 
06249751212 PER FORNITURA DI DUE PERSONAL COMPUTER CON 
MONITOR DA DESTINARE AGLI UFFICI DI P.M.. CIG Z46235A4B0 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.446
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 18 

 

Oggetto: INCARICO ALLA DITTA ITCOM DI DI STEFANO ALESSANDRO, CON SEDE 

IN CAPRI ALLA VIA TORRA N. 1, - P.IVA 06249751212 PER FORNITURA DI 

DUE PERSONAL COMPUTER CON MONITOR DA DESTINARE AGLI UFFICI 

DI P.M.. CIG Z46235A4B0 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che 

• occorre procedere, con la massima sollecitudine all’acquisto di due PC con due monitor, in 

quanto quelli attualmente in dotazione agli uffici di Polizia Giudiziaria e del comandante 

presentano problemi di obsolescenza e difficoltà di utilizzo; 
Visto che a seguito di indagine sul mercato elettronico è emerso che detti prodotti sono  presenti 

sul MEPA e forniti dalla Ditta ITCOM di Di Stefano Alessandro, con sede in Capri alla via Torra 

n. 1, - P.IVA 06249751212, abituale fornitrice dell’ente, che si è reso disponibile anche alla 

relativa installazione nonchè del servizio di recupero e riversamento dati, a titolo gratuito;  
Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto di quanto sopra indicato per rendere pienamente 

funzionale il servizio; 

Visto che l’importo complessivo di euro 1552,00 I.V.A. esclusa, per la fornitura in parola può 

essere impegnato e prelevato al capitolo  191003 (Codice di Bilancio 1.03.2.0202) del bilancio 

corrente, disponibile; 

D E T E R M I N A 

 

- di affidare incarico, alla “Ditta ITCOM di Di Stefano Alessandro, con sede in Capri alla via Torra n. 1, - P.IVA 

06249751212- mediante ordine diretto, da effettuarsi, in via telematica sul sito acquistinretepa.it per l’acquisto 

di due pc (PC HP I5) completi di tastiera, mouse e monitor da 24, con relativa installazione e trasferimento 

archivi, così come meglio descritto nell’offerta sul mercato elettronico;  
- di imputare l’importo complessivo di euro 1893,44 iva inclusa al capitolo 191003 (Codice di Bilancio 1.03. 

2.0202) del bilancio corrente disponibile; 

- di liquidare il predetto importo con separato atto e dopo 

presentazione di fattura elettronica; 

      di dare atto che: 

- il DURC risulta regolare; 
- sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

- non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- ai sensi del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs 

118/2011 e s.m.i., la prestazione è esigibile nell’esercizio corrente; 

- trattasi di spesa non ricorrente, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 102/2009), il 

pagamento del servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2000 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                              SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Dott. Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

449

INCARICO ALLA DITTA ITCOM DI DI STEFANO ALESSANDRO, CON SEDE IN CAPRI ALLA VIA
TORRA N. 1, - P.IVA 06249751212 PER FORNITURA DI DUE PERSONAL COMPUTER CON
MONITOR DA DESTINARE AGLI UFFICI DI P.M.. CIG Z46235A4B0

2018

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 18 Nr. adozione generale: 446
30/04/2018Data adozione:

27/04/2018

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Marco Federico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/04/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


